
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA  
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001/2016 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz  

Spisová značka:  C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz  

IČ: 625 08 822 Bank. spojení:  Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ:  CZ62508822  Číslo účtu:   6002240267/0100 

PPÍÍSSEEMMNNÁÁ  ZZPPRRÁÁVVAA  ZZAADDAAVVAATTEELLEE  
zpracovaná v rozsahu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách  

 

vveeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa  nnaa  ssttaavveebbnníí  pprrááccee  
 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 639858 
Datum zahájení zadávacího řízení: 22. 8. 2016 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 23. 8. 2016 
Název veřejné zakázky: 

BBOORROOTTIICCEE  ––  SSPPLLAAŠŠKKOOVVÁÁ  KKAANNAALLIIZZAACCEE  AA  ČČOOVV  

 

ZADAVATEL : Obec Borotice 
 zastoupená starostou obce, panem Zdeňkem Bobokem 
 671 78 Borotice 71 
 IČ: 00637351 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE  – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností dle příkazní smlouvy 
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

 strana 2 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

CITACE ZE ZÁKONA:  

§ 85 

Písemná zpráva zadavatele 

1) Zadavatel vyhotoví o každé veřejné zakázce písemnou zprávu. 

2) Písemná zpráva musí obsahovat alespoň 

a) identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě, 

b) zvolený druh zadávacího řízení 

c) identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána 
s více osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, 
jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele, 

d) identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkovou cenu, 

e) identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 
odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 
k podání nabídky, k jednání či účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti, 

f) odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu, došlo-li k takovému vyloučení, 

g) důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita,  

h) důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno. 

3) Zadavatel zašle na vyžádání písemnou zprávu Evropské komisi či Úřadu. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

 strana 3 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. a)  
identifika ční údaje zadavatele, p ředmět veřejné zakázky a cena 
sjednaná ve smlouv ě 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE  

Obec Borotice 
� statutární zástupce: starosta obce, pan Zdeněk Bobok  
� adresa sídla: 671 78 Borotice 71 
� IČ: 00637351     
� DIČ: CZ00637351 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Předmětem soutěže této veřejné zakázky je provedení stavebních prací, které jsou technicky 
definovány zpracovanou projektovou dokumentací. Jedná se o dokončení stavby kanalizace 
a ČOV – gravitační kanalizační síť cca 1 468 m, výtlačné kanalizační řady cca 332 m, 
čerpací stanice včetně elektropřípojky. Předmět plnění veřejné zakázky je dále podrobněji 
vymezen podmínkami v textové části zadávací dokumentace stavby, soupisem prací a 
soupisem vedlejších a ostatních nákladů. 

Součástí díla jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní dokončení díla v celém 
rozsahu zadání, který je vymezen projektem, určenými standardy a obecně technickými 
požadavky na výstavbu specifikované v soupisu prací a dodávek a soupisu vedlejších a 
ostatních nákladů. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 10 800 530,-- Kč bez DPH (předpokládaná 
hodnota zakázky byla stanovena dle kontrolního rozpočtu). 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY : 

Název CPV 

Stavební práce na výstavbě kanalizace 45232400-6 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUV Ě:  

Celková cena díla bez DPH  5 995 000 Kč 

DPH 21% 1 258 950 Kč 

Celková cena v četně DPH 7 253 950 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. b)  
zvolený druh zadávacího řízení 

otevřené podlimitní řízení 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

 strana 4 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. c)   
identifika ční údaje vybraného uchaze če, odůvodn ění výb ěru, 
plnění prost řednictvím subdodavatele 

Obchodní jméno uchazeče: Sídlo / adresa: 

COLAS CZ, a.s. 

Ke Klíčovu 9 
190 00 Praha 
koresp. adresa:  
Oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 Jihlava 

IČ: 26177005 DIČ: CZ26177005 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY  

� Nejnižší nabídková celková cena díla: 5 995 000,-- Kč bez DPH, tj. 7 253 950,-- Kč vč. 
DPH.  

PODÍL PRACÍ , KTERÉ UCHAZEČ ZAMÝŠLÍ ZADAT JINÝM OSOBÁM (BEZ DPH):  

 

podíl prací realizovaných vlastními kapacitami 5 995 tis. K č 100 % 

podíl prací realizovaných subdodavatelem 0 tis. K č 0 % 

add § 85 odst. 2 písm. d)  
identifika ční údaje všech uchaze čů a jejich nabídková cena 

Uchazeč Nabídková cena (bez DPH) 

LB 2000, s.r.o.  
U Hřiště 810/8, 779 00 Olomouc - Holice 
IČ: 64618081 

9 534 568,19 Kč 

POHL cz, a.s.  
Nádražní 25, 252 63 Roztoky 
koresp. adresa: obchodní zastoupení Brno, 
Zvěřinova 1277/11a, 618 00 Brno 
IČ: 25606468 

7 726 287,54 Kč 

Vodohospodá řské stavby Javorník -CZ s.r.o.  
Benátky 17, 698 01 Veselí nad Moravou 
IČ: 26229455 

8 287 700 Kč 

AQUASYS spol.  s r.o.  
Jamská 2488/65, 591 01 Žďár nad Sázavou 
IČ: 25344447 

9 804 418,98 Kč 

Inženýrské stavby Brno, spol.  s r.o.  
Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky 
IČ: 41601645 

7 940 395,09 Kč 

Inženýrské stavby Jebá ček s.r.o.  
669 02 Popice 11 
IČ: 29366186 

6 948 935,50 Kč 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

 strana 5 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

SWIETELSKY stavební s.r.o.  
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
koresp. adresa: oblast Hodonín, Brněnská 42, 
695 01 Hodonín 
IČ: 48035599 

7 931 553 Kč 

Vodní zdroje Ekomonitor spol.  s r. o.  
Píšťovy 820, 537 01 Chrudim III 
IČ: 15053695 

8 720 000 Kč 

VHS plus, spol.  s r.o.  
Dobšická 17, 670 21 Znojmo 
IČ: 46992138 

8 509 416,73 Kč 

VHST s.r.o.  
Myslotínská 1430, 393 01 Pelhřimov 
IČ: 02464471 

7 877 822,58 Kč 

MOBIKO plus a.s.  
Hranická 293/5, 757 01 Valašské Meziříčí, 
Krásno nad Bečvou 
IČ: 26788675 

6 914 952,08 Kč 

COLAS CZ, a.s.  
Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 
koresp. adresa: Oblast Jih, Kosovská 10, 586 37 
Jihlava 
IČ: 26177005 

5 995 000 Kč 

MBM TRADE CZ, s.r.o.  
Starokolínská 308, 190 16 Praha 9, Újezd nad 
Lesy 
koresp. adresa: Štěpánovice 1, 675 51 Jaroměřice 
nad Rokytnou 
IČ: 25507222 

6 472 706,73 Kč 

Miloš Ryšavý, stavební  a obchodní firma, 
s.r.o. 
671 42 Vémyslice 241 
IČ: 28315049 

5 984 872,52 Kč 

AVJ-STAVBY s.r.o.  
Purkyňova 2105/65, 568 02 Svitavy, Předměstí 
IČ: 03199339 

7 933 079,10 Kč 

add § 85 odst. 2 písm. e)  
identifika ční údaje zájemc ů či uchaze čů, kteří byli vylou čeni 

Ze zadávacího řízení byli vyloučeni uchazeči: 

VHST s.r.o.  
Myslotínská 1430, 393 01 Pelhřimov 
IČ: 02464471 
 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů z důvodu  neocen ění položky  pořadové č. 26, kód položky 
877241101 „Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub d 90“ v počtu 57,00 ks 
v objektu „SO 02 Výtlačné kanalizační řady“. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

 strana 6 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

Uchazeč nedodržel zadávací podmínky, nabídková cena uchazeče není úplná a 
s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná – dle zadávací 
dokumentace, čl. 8.1 musí nabídková cena obsahovat veškeré oprávn ěné náklady 
nezbytné ke v časné a kompletní realizaci díla , dle čl. 8.2 měl uchazeč v nabídce 
prokázat svou nabídkovou cenu předložením dále uvedených údajů – celkovou 
rekapitulací, tj. soupisem všech objektů s uvedením jejich celkové ceny bez daně, výše 
DPH a ceny celkem a s uvedením celkové nabídkové ceny ve shodném členění jako 
byly předané výkazy výměr, tzn. soupisy prací a soupisy vedlejších a ostatních 
nákladů na jednotlivé stavební objekty vč. dílčích rekapitulací objektů, současně dle čl. 
8.3 měl uchaze č ocenit všechny položky soupisu prací, žádná položka  nesm ěla 
být ocen ěna nulou , uchazeč nesměl položky doplňovat ani slučovat.  
Nabídková cena uchazeče není úplná, protože neobsahuje veškeré náklady nezbytné 
ke kompletní realizaci díla a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je tudíž 
neporovnatelná. 

Miloš Ryšavý, stavební  a obchodní firma, s.r.o.  
671 42 Vémyslice 241 
IČ: 28315049 
 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů z důvodu  nespln ění zákonných požadavk ů uvedených v 
§ 51 odst. 4 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách . 
Uchazeč v nabídce, ve Zvláštní příloze č. 4 (subdodavatelský systém a podíl výkonů) 
uvedl podíl prací realizovaných subdodavatelem, panem Ing. Ctiradem Grecmanem, 
IČ: 65859863, kterým prokázal chybějící část kvalifikace (osvědčení o autorizaci 
v oboru vodohospodářské stavby) ve výši 0% a 0 Kč (uchazeč ve Zvláštní příloze č. 4 
dále uvedl čestné prohlášení, že firma bude provádět dílo výhradně svými prostředky a 
zaměstnanci a nebude využívat žádných subdodavatelů) – dle čl. 10 Zadávací 
dokumentace byl uchazeč povinen v nabídce uvést seznam všech subdodavatelů 
potřebných ke komplexnímu zajištění dané zakázky, jejichž podíl na zakázce je vyšší 
než 10% z ceny díla bez DPH a dále seznam všech subdodavatelů, kterými uchazeč 
prokazoval chybějící část kvalifikace, a to včetně jejich identifikačních údajů, popisu 
činnosti a podílu výkonů v tisících Kč bez DPH a v procentech – nabídka uchazeče 
nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách – uvedení 0% a 0 
Kč, jakožto podílu prací realizovaných tímto subdodavatelem, kterým uchazeč prokázal 
splnění kvalifikace v subdodavatelském systému, je nespln ěním zákonných 
požadavk ů uvedených v § 51 odst. 4 zákona a nabídka uchaze če musí být 
hodnotící komise v souladu s § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných 
zakázkách vy řazena. 
Dle § 51 odst. 4 zákona pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části 
kvalifikace požadované veřejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému 
zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu 
podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek 
subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či 
k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 
veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona.  
Prokázání chybějící části kvalifikace subdodavatelem nemůže být čistě formální. 
Plnění subdodavatele může mít materiální povahu – subdodavatel se podílí na plnění 
zakázky přímo či poskytuje věci použité při plnění, nebo nemateriální, které ovšem 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

 strana 7 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

musí být využitelné dodavatelem v rámci plnění veřejné zakázky (závazek musí mít 
reálný obsah). Závazek subdodavatele musí odpovídat alespoň rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace, tzn., že nemůže mít čistě formální povahu, 
ale musí být využitelný při vlastní realizaci zakázky, a to v rozsahu, v jakém byla 
chybějící část kvalifikace dodavatele subdodavatelem nahrazena. 

AVJ-STAVBY s.r.o.  
Purkyňova 2105/65, 568 02 Svitavy, Předměstí 
IČ: 03199339 
 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách ve zn ění 

pozdějších p ředpis ů z důvodu  neocen ění položky  pořadové č. 26, kód položky 
877241101 „Montáž elektrospojek na potrubí z PE trub d 90“ v počtu 57,00 ks 
v objektu „SO 02 Výtlačné kanalizační řady“. 
Uchazeč nedodržel zadávací podmínky, nabídková cena uchazeče není úplná a 
s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je neporovnatelná – dle zadávací 
dokumentace, čl. 8.1 musí nabídková cena obsahovat veškeré oprávn ěné náklady 
nezbytné ke v časné a kompletní realizaci díla , dle čl. 8.2 měl uchazeč v nabídce 
prokázat svou nabídkovou cenu předložením dále uvedených údajů – celkovou 
rekapitulací, tj. soupisem všech objektů s uvedením jejich celkové ceny bez daně, výše 
DPH a ceny celkem a s uvedením celkové nabídkové ceny ve shodném členění jako 
byly předané výkazy výměr, tzn. soupisy prací a soupisy vedlejších a ostatních 
nákladů na jednotlivé stavební objekty vč. dílčích rekapitulací objektů, současně dle čl. 
8.3 měl uchaze č ocenit všechny položky soupisu prací, žádná položka  nesm ěla 
být ocen ěna nulou , uchazeč nesměl položky doplňovat ani slučovat.  
Nabídková cena uchazeče není úplná, protože neobsahuje veškeré náklady nezbytné 
ke kompletní realizaci díla a s nabídkovými cenami ostatních uchazečů je tudíž 
neporovnatelná. 

add § 85 odst. 2 písm. f)  
vylou čení uchaze če, jehož nabídka obsahovala mimo řádně nízkou 
nabídkovou cenu 

Ze zadávacího řízení nebyl z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny vyloučen žádný 
uchazeč. 

add § 85 odst. 2 písm. g)  
důvod použití sout ěžního dialogu, jednacího řízení 

Možnost použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním, jednacího řízení bez 
uveřejnění nebyla využita. 



PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
otevřené řízení – podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

BOROTICE – SPLAŠKOVÁ KANALIZACE A ČOV 

 strana 8 (celkem 8) 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

add § 85 odst. 2 písm. h)                                                                       
zrušení zadávacího řízení 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

���� ���� ���� 
Zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Ing. Martina Gabrielová 
V Českých Budějovicích dne 8. 11. 2016 


		2016-11-08T11:17:35+0100
	Martina Gabrielová




